
JANEIRO/2019







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 1/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 4 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Localizar a servidora ANE JOSANA DANTAS FERNANDES, matrícula SIAPE 2760055, docente do quadro efetivo deste
Instituto a partir de 16/03/2017, no Laboratório de Química, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
Campus Cabedelo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao período de 16/03/2017.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 04/01/2019 13:17:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24038
0be0882104



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 2/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 4 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Localizar o servidor EMANUELL FELIPE BESERRA DA SILVA, matrícula SIAPE 2780176, docente do quadro efetivo
deste Instituto a partir de 03/06/2014, no Laboratório de Controle de Qualidade do Pescado, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao período de 03/06/2014,

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 04/01/2019 13:19:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24039
0adbc40f7f



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 3/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 4 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Localizar o servidor JONAS DE ASSIS ALMEIDA RAMOS, matrícula SIAPE 1942490, docente do quadro efetivo deste
Instituto a partir de 08/05/2012, no Laboratório de Controle de Qualidade do Pescado, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao período de 08/05/2012.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 04/01/2019 13:21:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24041
2cf3c4846e



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 4/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 4 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Localizar a servidora LENIETTI GALIZA GAMA, matrícula SIAPE 1750521, técnica em alimentos do quadro efetivo deste
Instituto a partir de 19/01/2010, no Laboratório de Controle de Qualidade do Pescado, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao período de  19/01/2010.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 04/01/2019 13:23:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24042
f75871393a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 5/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 4 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Localizar a servidora LIZ JULLY HILUEY CORREIA, matrícula SIAPE 1739733, docente do quadro efetivo deste Instituto a
partir de 07/08/2013, no Laboratório de Química, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus
Cabedelo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao período de  07/08/2013.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 04/01/2019 13:25:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24043
2c67fd79b4



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 6/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 4 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Localizar a servidora MARIA MÔNICA LACERDA MARTINS LÚCIO, matrícula SIAPE 1851112, docente do quadro efetivo
deste Instituto a partir de 15/03/2011, no Laboratório de Química, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, Campus Cabedelo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao período de 15/03/2011.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 04/01/2019 13:27:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24044
82c0c1f4bd



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 7/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 4 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Localizar o servidor THIAGO LEITE DE MELO RUFFO, matrícula SIAPE nº 1878473, docente do quadro efetivo deste
Instituto a partir de 07/10/2011, no Laboratório de Química, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
Campus Cabedelo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao período de 07/10/2011,

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 04/01/2019 13:29:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24045
abb12439ae



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 8/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 4 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Localizar o servidor YGOR GARDEL SANTOS DE LIMA, técnico de laboratório, matrícula SIAPE 2274904 do quadro
efetivo deste Instituto a partir de 01/02/2016, no Laboratório de Controle de Qualidade do Pescado, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao período de 01/02/2016.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 04/01/2019 13:32:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24046
561b8e1296



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 9/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 7 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

I- Designar o servidor PABLO SIMON PUGAN, assistente em administração, matrícula SIAPE 1932807, do Quadro
Permanente de Pessoal desse Instituto, para ser gestor do contrato nº 08/2017 com a empresa COMBATE
SEGURANÇA DE VALORES EIRELI, CNPJ n° 02.322.136/0001-43, sob processo n° 23170.001879.2017-15;

II- Designar o servidor JOSÉ FERREIRA DE SOUSA NETO, assistente em administração, matrícula SIAPE nº 1810130,
do Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, como substituto do gestor do contrato;

III- Designar o servidor KLECIUS LEONCIO DE LIMA, Auxiliar de Biblioteca, matrícula SIAPE 2228859, do Quadro
Permanente de Pessoal desse Instituto, como fiscal técnico do contrato;

IV- Esta portaria entra em vigor nesta data, com vigência até a finalização do contrato.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 07/01/2019 14:09:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24140
484d5fe2b2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 10/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 9 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

I - Designar as servidoras TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTISTA, docente, matrícula SIAPE
1851613, LILIAN CRISTINA DA SILVA ARAÚJO , assistente de aluno, matrícula SIAPE: 2126490, KELLY
SAMARA DO NASCIMENTO SILVA , assistente social, matrícula SIAPE 1888973 e PAULA RENATA CAIRO DO
REGO, docente, matrícula SIAPE 2042110, todas do quadro permanente deste Instituto, para sob a presidência da
primeira, compor a Comissão de Avaliação para Concessão de Ajuda de Custo aos Discente do Campus
Cabedelo, em caráter permanente;

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 09/01/2019 14:15:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24346
51bf14ec72



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 11/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 14 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença gestante à servidora Kaline Silva Castro, docente, matrícula SIAPE 2086466, no período
de 20/12/18 a 18/04/19, totalizando 120 (cento e vinte) dias, nos termos do artigo 207 da Lei nº 8.112/1990;

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 14/01/2019 16:39:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24674
4ab1a31a60



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 12/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 15 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a licença gestante concedida à servidora Kaline Silva Castro, docente, matrícula SIAPE 2086466,
no período de 14-04-2019 a 17-06-2019, totalizando 60 (sessenta) dias, nos termos dos § 1° e 2°, do artigo 2° do
Decreto n° 6.690/2008;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 15/01/2019 12:09:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24723
176b748807



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 13/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 15 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora LILIAN CRISTINA DA SILVA ARAÚJO, assistente de aluno, matrícula SIAPE:
2126490, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Diretoria de Desenvolvimento do
Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, Campus Cabedelo, nas ausências e
impedimentos do respectivo titular da DDE-CB, no período de 17 de janeiro de 2019 a 22 de janeiro de 2019, por
motivo de férias da respectiva titular;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 15/01/2019 12:33:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24725
15465ca501



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 14/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 16 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 12/2019 – DG/CB/REITORIA/IFPB, de 15 de janeiro de 2019;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data;

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 16/01/2019 12:31:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24800
63220f8f7b



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 15/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 16 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a licença gestante concedida à servidora Kaline Silva Castro, docente, matrícula SIAPE 2086466,
no período de 19-04-2019 a 17-06-2019, totalizando 60 (sessenta) dias, nos termos dos § 1° e 2°, do artigo 2° do
Decreto n° 6.690/2008;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 16/01/2019 12:34:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24801
0780c7497a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 16/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 16 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Localizar o servidor HENRIQUE CESAR DA SILVA, matrícula SIAPE 1744561, docente do quadro efetivo deste Instituto,
a partir de 10/02/2014, no Laboratório de Química, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus
Cabedelo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao período de 10/02/2014. 

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 16/01/2019 12:40:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24802
589b835280



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 17/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 16 de janeiro de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 28/2018 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 12 de março de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Interromper, do dia 17/01/2019 a 26/01/2019, por necessidade de serviço, as férias regulamentares do
servidor Lício Romero Costa, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE nº 1752203, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo
com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a ser usufruído do dia 06/03/2019 a 15/03/2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TURLA ALQUETE
Diretora Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 16/01/2019 12:44:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

24803
f02f25647a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 18/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 20 de janeiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Interromper, no período de 14-01-2019 a 21-01-2019, por necessidade de serviço, as férias regulamentares relativas ao
exercício 2019 da servidora Luciana Mendonça Dinoá Pereira, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1530839, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo
com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a ser usufruído de 26-03-2019 a 02-04-2019.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 20/01/2019 22:21:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25026
f515f2c8e0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 19/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 20 de janeiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Bruno Câmara Santos, tradutor e intérprete de linguagem de sinais, matrícula SIAPE 2337096, do
Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, para ser gestor do contrato nº 09/2016 com a empresa CLAREAR COMÉRCIO
E SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA – EIRELI-ME, CNPJ n° 02.567.270/0001-04, sob processo n° 23170.003791.2016-49;

Art. 2º Designar o servidor Franklin Quirino Barbosa da Silva, técnico em assuntos educacionais, matrícula SIAPE nº
2312676, do Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, como substituto do gestor do contrato;

Art. 3º Designar o servidor Otniel Amorim Pereira, tradutor e intérprete de linguagem de sinais, matrícula SIAPE 2337470, do
Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, como fiscal técnico do contrato;

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 17-01-2019, tendo efeito enquanto houver vigência do
contrato supra.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 20/01/2019 22:44:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25028
171877c913



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 20/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 20 de janeiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Bruno Câmara Santos, tradutor e intérprete de linguagem de sinais, matrícula SIAPE 2337096, do
Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, para ser gestor do contrato nº 03/2017 com a empresa CLAREAR COMÉRCIO
E SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA – EIRELI-ME, CNPJ n° 02.567.270/0001-04, sob processo n° 23170.001003.2017-61;

Art. 2º Designar o servidor Franklin Quirino Barbosa da Silva, técnico em assuntos educacionais, matrícula SIAPE nº
2312676, do Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, como substituto do gestor do contrato;

Art. 3º Designar o servidor Otniel Amorim Pereira, tradutor e intérprete de linguagem de sinais, matrícula SIAPE 2337470, do
Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, como fiscal técnico do contrato;

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 17-01-2019, tendo efeito enquanto houver vigência do
contrato supra.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 20/01/2019 22:44:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25027
4f15612583



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 21/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 21 de janeiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Interromper, no período de 22-01-2019 a 29-01-2019, por necessidade de serviço, as férias regulamentares relativas ao
exercício 2019 do servidor Thiago Leite de Melo Ruffo, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1878473, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo
com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a ser usufruído de 06-05-2019 a 13-05-2019.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 21/01/2019 17:06:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25119
3c378ba784



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 22/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 21 de janeiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Paula Renata Cairo do Rêgo , docente, matrícula SIAPE 2042110, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Instituto, para responder pela Direção de Desenvolvimento do Ensino do Campus Cabedelo (DDE-CB), no período
de 23 de janeiro de 2019 a 06 de fevereiro de 2019, por motivo de férias da respectiva titular;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 21/01/2019 17:13:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25122
41046da8be



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 23/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 25 de janeiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão responsável pelo Inventário do Almoxarifado de 2018, no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

- Bruno Câmara Santos (tradutor e intérprete de linguagem de sinais, SIAPE 2337096)
- Pablo Simon Pugan (assistente em administração, SIAPE 1932807)
- Rodrigo Araújo de Sá Pereira (bibliotecário, SIAPE 1882516)
- Ygor Gardel Santos de Lima (técnico de laboratório/área recursos pesqueiros, SIAPE 2274904)

Art. 3º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir de 01/02/2019.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 25/01/2019 11:14:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25542
7e08b92cd7



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 24/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 25 de janeiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão responsável pelo Inventário do Patrimônio de 2018, no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

- Dhieggo Glaucio Evaristo Gomes Nascimento (técnico de laboratório/área ciências biológicas, SIAPE 2332584)
- Cristiano Cabral Santos (técnico de laboratório/área meio ambiente, SIAPE 1922153)
- Diego Gomes Brandão (técnico de laboratório/área design gráfico, SIAPE 1922153)
- Edson Cardoso dos Santos Filho (auxiliar em administração, SIAPE 1096321)
- Franklin Quirino Barbosa da Silva (técnico em assuntos educacionais, SIAPE 2312676)
- Giselle Christine Lins Lopes (assistente de aluno, SIAPE 2183526)
- José de Arimatéa Fontes Filho (revisor de texto, SIAPE 1915824)
- Klecius Leoncio de Lima (auxiliar de biblioteca, SIAPE 2228859)
- Lenietti Galiza Gama (técnico de laboratório/área alimentos, SIAPE 1750521)
- Pablo Henrique Cabral de Araújo (assistente em administração, SIAPE 1807508)

Art. 3º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogáveis por mais 30 (trinta) dias, vigorando o
ato a partir de 01/02/2019.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 25/01/2019 11:33:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25545
2ee7ffc512



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 25/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 31 de janeiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016, e considerando o que consta no Processo n° 23170.000177.2019-78,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença-paternidade ao servidor Gustavo da Silva Félix, docente substituto, matrícula SIAPE 3045269, no
período de 27-01-2019 a 31-01-2019, totalizando 5 (cinco) dias, nos termos do artigo 208 da Lei nº 8.112/1990;

          Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 31/01/2019 22:45:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26371
132af1ed35



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 26/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 31 de janeiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Interromper, no período de 22-01-2019 a 31-01-2019, por necessidade de serviço, as férias regulamentares relativas ao
exercício 2019 do servidor Victor Andrade da Silva, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE nº 2039787, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 80 da
Lei nº 8.112/90, passando o referido período a ser usufruído de 26-07-2019 a 04-08-2019.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 31/01/2019 22:50:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/01/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26372
e0fb918e22






	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

